
UCHWAŁA NR VIII.46.19
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie pomników przyrody na cmentarzu parafialnym w miejscowości Kurzeszyn

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3, 3a i 4, oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Łodzi uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Pomnikami przyrody rosnącymi na cmentarzu parafialnym w Kurzeszynie1)  są pojedyncze drzewa 
gatunku:

1) lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia 287 cm;

2) lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia 354 cm;

3) lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia 276 cm;

4) klon zwyczajny (Acer platanoides) o obwodzie pnia 278 cm.

2. Gatunki, obwód pnia, wysokość i lokalizację drzew, wymienionych w ust. 1, określa załącznik nr 1 do 
uchwały.

3. Mapę przedstawiającą położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 
2 do uchwały.

4. Znosi się ochronę w formie pomnika przyrody drzewa gatunku lipa drobnolistna, o którym mowa 
w §1 ust. 1 pkt 2 z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które uznano je 
za pomnik przyrody.

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych, kulturowych i historycznych poprzez ich ochronę w granicach lokalizacji.

§ 3. 1. W odniesieniu do pomników przyrody, o których mowa w §1, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) umieszczania tablic reklamowych.

2. W stosunku do pomników przyrody, w ramach czynnej ochrony ustala się możliwość dokonywania 
zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami konserwacji i pielęgnacji 
drzew pomnikowych.

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionym w §1 sprawuje Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Kurzeszynie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka.

1) Pomniki, o których mowa w § 1 zostały ustanowione decyzją Wojewody Skierniewickiego znak: OS.IV.7140/4/84 
z dnia 11 maja 1984 r. o uznaniu za pomnik przyrody, wymienioną w obwieszczeniu Dyrektora Wydziału Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach z dnia 15 czerwca 1984 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Skierniewickiego z 1985 r. Nr 2, poz. 2)

Id: 48045668-6BBC-4D31-B730-5A24919699EE. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Katarzyna Klimek

Id: 48045668-6BBC-4D31-B730-5A24919699EE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII.46.19

Rady Gminy Rawa Mazowiecka

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Wykaz pomników przyrody w miejscowości Kurzeszyn

Lp. Gatunek/Odmiana Obwód 
pnia w cm

Wysokość
w m

Współrzędne 
prostokątne płaskie 
PUWG 2000 strefa 7

Numer działki ewidencyjnej 
i obręb geodezyjny

1 Lipa drobnolistna – Tilia 
cordata 287 20 X - 5744880.14

Y - 7450357.49
dz. nr ew. 531/2,

obręb: 0051 Stary Kurzeszyn

2* Lipa drobnolistna – Tilia 
cordata 354 22 X - 5744879.29

Y - 7450366.94
dz. nr ew. 531/2,

obręb: 0051 Stary Kurzeszyn

3 Lipa drobnolistna – Tilia 
cordata 276 22 X - 5744870.94

Y - 7450398.38
dz. nr ew. 531/2,

obręb: 0051 Stary Kurzeszyn

4 Klon zwyczajny - Acer 
platanoides 278 19 X - 5744865.92

Y - 7450389.81
dz. nr ew. 531/2,

obręb: 0051 Stary Kurzeszyn
* Pomnik znoszony niniejszą uchwałą

Id: 48045668-6BBC-4D31-B730-5A24919699EE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII.46.19

Rady Gminy Rawa Mazowiecka

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Id: 48045668-6BBC-4D31-B730-5A24919699EE. Podpisany Strona 1




